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گزارش

بهبود از بحران اقتصادی دوران کرونا برای برخی از کشورهای دنیا دشوار بوده و 
آنها نتوانسته اند تقاضای پیش از دوران همه گیری را بازگردانند. تورم نیز بر کاهش 
سرعت رشد تقاضا در سراسر جهان اثر گذاشته است.به گزارش تجارت نیوز، رشد 
آهسته تقاضای جهانی، کاهش فعالیت های تولیدی در سراسر اروپا و ایالات متحده 
را عمیق تر کرده و همچنان یک چالش بزرگ برای بسیاری از صادرکنندگان بزرگ 
آسیا محسوب می شود.به نقل از رویترز، با وجود اینکه کارخانه ها برای اولین بار 
از سپتامبر 2020 قیمت ها را کاهش دادند، شاخص مدیران )PMI( برای منطقه 
یورو هر چه بیشتر از نقطه سربه سر پایین تر رفت. ماه گذشته در بریتانیا، تولید 
برای سومین ماه متوالی کاهش یافت و سفارش های جدید با سریع ترین سرعت 
خود در چهار ماه گذشته پایین آمدند.در ایالات متحده نیز تولید برای هفتمین 
ماه متوالی کاهشی شد، زیرا سفارش های جدید در بحبوحه نرخ های بهره بالاتر، 
نتوانستند افزایش پیدا کنند. اما کارخانه ها اشتغال را به بالاترین سطح در ۹ ماه 

اخیر رساندند.
شاخص مدیران چین و ژاپن در ماه گذشته نوساناتی را در فعالیت کارخانه ها 
مبنی بر حرکت به سمت رشد نشان دادند اما کاهش تولید در کره جنوبی، ویتنام 
و تایوان ادامه داشت .شاخص مدیران نهایی تولید برای منطقه یورو که توسط 
S&P Global گردآوری شده است، در ماه مه از 45.8 آوریل به 44.8 سقوط 
کرد. در این منطقه، شاخصی که تولید را اندازه گیری می کند و روی شاخص 

مدیران ترکیبی تاثیر می گذارد و همچنین به عنوان راهنمای خوبی برای سنجش 
سلامت اقتصاد تلقی می شود، در ماه مه به پایین ترین سطح شش ماهه خود یعنی 
46.4 سقوط کرد.سایروس دلاروبیا، اقتصاددان ارشد در بانک تجاری هامبورگ 
گفت: »ضعف تقاضا در بخش تولید که از ابتدای سال به طور فزاینده ای در کاهش 
شاخص مدیران مشهود بوده است، اکنون شرکت ها را بر آن داشته است که 
تولید خود را برای دومین ماه متوالی کاهش دهند. کاهش سفارش های جدید 
از داخل و خارج نشان می دهد که ضعف در تولید احتمالا برای چند ماه دیگر 
ادامه خواهد داشت«.این کاهش در فعالیت چهار اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپا یعنی 
آلمان، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا نیز قابل مشاهده است.در این شرایط کارخانه ها 
قیمت ها را کاهش دادند زیرا حتی سرعت بالای کاهش هزینه های تولید نیز 
نتوانست جلوی ضعف تقاضا را بگیرد. این کاهش قیمت احتمالاً مورد استقبال 
سیاست گذاران بانک مرکزی اروپا قرار خواهد گرفت که علیرغم سیاست پولی 
تهاحمی و انقباضی بی سابقه خود تاکنون نتوانسته اند تورم را به هدف مورد نظرشان 
برسانند. تورم در ماه مه 6.۱ درصد یعنی بیش از سه برابر هدف بانک مرکزی اروپا 
بود. ماجرا در ایالات متحده نیز تقریباً مشابه است و در این کشور شاخص مدیران 
از 4۷.۱ در ماه آوریل به 46.۹ در ماه مه کاهش یافت. هفت ماه متوالی آمار زیر 
آستانه کلیدی 50 نشان می دهد از زمان رکود بزرگ 2008 این طولانی ترین دوره 
انقباض فعالیت در این کشور بوده است. تداوم رقم پایین شاخص مدیران نگرانی 

را درباره احتمال رکود اقتصادی آمریکا در سال جاری افزایش می دهد. اما پیش تر 
چندین دوره از جمله اواسط دهه ۱۹۹0 و اواخر دهه ۱۹80 وجود داشته است که 
در همین شرایط منجر به رکود نشده اند.مجموعه ناهموار شاخص مدیران در آسیا 
نشان دهنده بهبودی اقتصادی ناهمگون چین از دوران کرونا دارد که چشم انداز 
رشد در منطقه را مخدوش کرده است. جولیان ایوانز پریچارد، تحلیلگر در کپیتال 
اکونومیکس، گفت: »بررسی شاخص مدیران نشان می دهد که بهبود اقتصادی 
چین در ماه مه هر چند با سرعت کمتر، همچنان ادامه داشته. همچنین کاهش 
حمایت مالی بر فعالیت های ساخت وساز تأثیر گذاشته است«.اما بازده تولیدات در 
این کشور افزایش یافت و بخش خدمات همچنان شاهد پیشرفت های خوبی است، 
که نشان می دهد رشد تولید ناخالص داخلی سه ماهه دوم سال جاری ممکن است 
آنچنان هم نگران کننده نباشد. شاخص تولیدی مدیران در چین در ماه می از 4۹.5 
در آوریل به 50.۹ در ماه مه افزایش یافت.اما نظرسنجی Caixin نشان داد که 
اعتماد تجاری چین برای ۱2 ماه آینده به دلیل نگرانی ها در مورد چشم انداز اقتصاد 
جهانی به پایین ترین حد در هفت ماه گذشته رسیده است.شاخص نهایی مدیران 
در ژاپن در ماه مه به 50.6 افزایش یافت زیرا بازگشایی مجدد اقتصاد پس از 
محدودیت های کرونایی باعث افزایش تقاضا شد. با این حال، داده های جداگانه ای 
نشان دادند که تولید کارخانه های ژاپن به طور غیرمنتظره ای در ماه آوریل کاهش 
یافته است.در مورد سایر نقاط آسیا، شاخص مدیران کره جنوبی در ماه مه به 
48.4 رسید و طولانی ترین دوره انقباض خود در ۱4 سال گذشته رقم زد چرا که 
کاهش تقاضای جهانی بر تولید و سفارشات در این کشور نیز تأثیر گذاشته است.

چرا تولید در کشورهای جهان کاهش یافته است؟

تعطیلی ۳۰۰ هزار فروشگاه 
پس از فیلتر اینستاگرام 

پس از فیلتر اینستاگرام بیش از ۳00 هزار فروشگاه تعطیل شد و 
سفارش های روزانه از ۷۳0 هزار مورد به ۱50 هزار سفارش کاهش یافت. 
فروش روزانه فروشگاه ها نیز از ۱20 میلیارد تومان به ۱۷ میلیارد تومان رسید 
و بیش از 2۷ هزار میلیارد تومان زیان روی دست فروشندگان گذاشت. پس از 
فیلتر اینستاگرام بیش از ۳00 هزار فروشگاه تعطیل شد و سفارش های روزانه 
از ۷۳0 هزار مورد به ۱50 هزار سفارش کاهش یافت. فروش روزانه فروشگاه ها 
نیز از ۱20 میلیارد تومان به ۱۷ میلیارد تومان رسید و بیش از 2۷ هزار میلیارد 
تومان زیان روی دست فروشندگان گذاشت.با وجود تداوم فیلترینگ، این روزها 
۳۳0 هزار فروشگاه موجود، روزانه 550 هزار سفارش دریافت می کنند و فروش 

روزانه آنها به مرز ۱40 میلیارد تومان رسیده است.

واگذاری زمین به ۴۰۰ هزار نفر در سال جاری
وزارت راه و شهرسازی تا کنون به 200 هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن 
زمین تحویل داده و واگذاری زمین به 400 هزار نفر در سال جاری را نیز در 
دستور کار دارد.به گزارش ایسنا، دولت در طرح نهضت ملی مسکن روش هایی 
را شامل حمایت از بخش خصوصی، توسعه و ایجاد شهرهای جدید، نوسازی 
بافتهای فرسوده، نوسازی خانه های روستایی و واگذاری زمین به متقاضیان را 
دنبال می کند.بر این اساس وزارت راه و شهرسازی علاوه بر واگذاری زمین به 
خانوارها برای ساخت خانه های یک طبقه و دو طبقه حیاط دار، اهدای زمین 
رایگان به خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر، خانوارهای دارای فرزند چهارقلو 
و همچنین واگذاری زمین به گروههای دو نفره و بیشتر را نیز در دستور کار 
دارد. متقاضیان واجد شرایط از تمامی امتیازات و تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن بهره مند می شوند.آنطور که وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده تا کنون 
به 200 هزار متقاضی، زمین واگذار شده و طبق هدف گذاری صورت گرفته در 

سال جاری به 400 هزار نفر زمین واگذار می شود.

نیاز بازار کشور به ۱.۱ میلیون تن تخم مرغ 
عضو هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن گفت: سال گذشته 
یک میلیون و 200 هزار تن تخم مرغ در کشور تولید شد؛ از این تعداد 55 
هزار تن صادر و باقی به مصرف داخل رسید.به گزارش خبرنگار مهر، تأمین 
بازار کالاهای اساسی از مهم ترین وظایف دولت ها بوده و مهر طی سلسله 
گزارش هایی به وضعیت تولید و نیاز بازار در حوزه برخی اقلام اساسی از جمله 
گندم، برنج، گوشت مرغ، گوشت قرمز، شکر، روغن، لبنیات و حبوبات پرداخته 
است که در ادامه وضعیت تولید و نیاز کشور به تخم مرغ مورد بررسی قرار گفته 
است.محمد مرادی، عضو هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن درباره 
وضعیت تولید و نیاز کشور به تخم مرغ به مهر گفت: سال گذشته یک میلیون 
و 200 هزار تن تخم مرغ در کشور تولید شد. از این تعداد 55 هزار تن صادر 
و باقی به مصرف داخل رسید. به این ترتیب به طور مستقیم و غیرمستقیم 

مصرف و نیاز کشور حدود یک میلیون و ۱50 هزار تن است.

۳ طرح فولادسازی به تولید می رسند
رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: تکمیل ۳ طرح فولادسازی در سال 
۱402 شامل تولید نخستین ذوب فولاد سفیددشت، نی ریز و قائنات در شمار 

برنامه های ویژه امسال قرار دارد.
به گزارش ایمیدرو، امیر خرمی شاد به مناسبت دهه تولید و تجارت با اشاره 
به طرح های بزرگی که در سال جاری تکمیل می شوند، اظهار داشت: افزود: 
همچنین بهره برداری از بزرگترین پروژه جذب سرمایه گذار در معدن مهدی 
آباد با تکمیل و راه اندازی پروژه 200 هزار تنی تولید کنسانتره روی این معدن 
صورت می گیرد.وی با بیان اینکه مهدی آباد سه پروژه احداث کارخانه در پیش 
رو دارد که واحد نخست امسال وارد مدار تولید می شود، تصریح کرد: عملیات 
اجرایی دو طرح فولادی خاص )SBQ( و فعال شدن طرح پروژه 4 زغالسنگ 
طبس در شمار اقدامات ویژه این سازمان قرار دارد.رئیس هیأت عامل ایمیدرو 
در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: این سازمان در سال گذشته 520 

میلیون دلار طرح تکمیل و آماده راه اندازی کرد.

تابستان هم یخ بازار را آب نکرد

قیمت خودرو با آمدن دومین روز از فصل تابستان، همچنان بی جان و 
کم رمق بوده و در انجماد به سر می برد. البته عمده دلیلی که تغییری در بازار 
رخ نداد، تعطیلی مراکز خرید و فروش در روز جمعه بود. به گزارش تجارت نیوز، 
قیمت خودرو ، 2 تیر ۱402، با توجه به قیمت های اعلامی وب سایت کارنامه، 
با تغییرات آن چنانی نسبت به روز گذشته همراه نبود.روند نزولی ماه های اخیر 
تقریباً از ابتدای هفته گذشته متوقف شده و قیمت ها با شیب بسیار ملایمی وارد 

مدار صعودی شده اند. 
اما با ثبات قیمت خودرو از دو روز پایانی هفته پیش، می توان فهمید که 
بازار فعلی توان کافی برای افزایش قیمت را ندارد.از طرفی، به دلیل نزدیک 
شدن قیمت بازار به قیمت درب کارخانه، نمی توان افزایش قیمت بیش از این 
را برای بازار متصور شد.بنابراین به  دلیل ثبات نرخ ارز و نبود خریدار در بازار، 
قیمت خودرو در رکود و انجماد کامل به  سر می برد. حتی تابستان هم فصل 
اوج گیری معاملات شناخته می شود، نتوانست یخ بازار را آب کند. البته تعطیلی 
اغلب مراکز فروش در روزهای پنج شنبه و جمعه، می تواند از دیگر علل ثبات 
بازار باشد.در سایت های خرید و فروش، قیمت خودرو در لحظه نگارش این 
گزارش به شرح زیر ثبت شده بود.پراید ۱۳۱ به عنوان اقتصادی ترین سدان 
داخلی، در همان محدوده ۳45 میلیون تومان معامله شد.کوئیک دنده ای S از 
دیگر محصولات شرکت سایپا، با پیروی از برادر بزرگ تر خود، با همان مبلغ 

۳5۷ میلیون تومانی به خرید و فروش رسید.
پژو 206 تیپ ۳ پاناروما که از سری های جدید این هاچ بک محسوب 
می شود، تصمیم به تغییر کانال خود نگرفته و در کانال 565 میلیون تومان 
درجا زد.از طرفی سدان لوکس ایران خودرو، یعنی تارا اتوماتیک، روند کلیت 
بازار را ادامه داد و خود را به  قیمت 8۱6 میلیون تومان رساند.بازار خودروهای 
خارجی و مونتاژی نیز با پیروی از داخلی ها تقریباً هیچ تغییری را تجربه نکرد.

ام وی ام PRO X22 پس از گذشت چند روز، هنوز هم کانال یک میلیارد 
تومانی خود را حفظ کرده و قصد عقب نشینی ندارد.بسترن B۳0 نیز پس از 
کاهش های پی  در پی، توان کاهش بیشتر را نداشته و فعلًا در همان نرخ یک 
میلیارد و 2۳0 میلیونی خود ثابت مانده است.فیدلیتی پرایم 5 نفره به عنوان 
یکی از کراس اوورهای پرطرفدار بازار نیز تغییری تجربه نکرد و با نرخ یک 
میلیارد و ۷20 میلیون تومان معامله شد.لاماری ایما که از کراس اوورهای 
گران قیمت مونتاژی به شمار می رود، از روند بازار تبعیت کرده و به نرخ یک 

میلیارد و ۳0 میلیون تومان خرید و فروش شد.
پیش بینی قیمت خودرو 

وضعیت بازار خودرو طی روزهای اخیر به گونه ای پیش می رود که از طرفی 
به  دلیل نبود خریدار و ثبات نرخ ارز، قیمت ها توان بالا رفتن نداشته و از سوی 
دیگر، با نزدیک شدن قیمت بازار به قیمت درب کارخانه، توان کاهش را نیز 
از محصولات گرفته است.بنابراین تا زمانی که اتفاقی اعم از تغییر نرخ ارز و 
واردات خودرو موجب تغییر عرضه و تقاضا در بازار نشود، همچنان شاهد رکود 
در قیمت خودرو خواهیم بود.طی هفته پیش رو نیز بعید است تغییرات خاصی 
در بازار رخ دهد. بنابراین بازاری آرام و کم نوسان برای هفته آینده پیش بینی 

می شود.

اخبار کوتاه

خودرو 

تازه ترین گزارش بانک جهانی درباره امنیت 
غذایی می گوید بسیاری از کشور های جهان 
تورمی دو رقمی را تجربه می کنند و کشور های 
فقیر در معرض آسیب های بیشتری هستند. 
این بانک در توییتی جدول ۱0کشور جهان 
با بالاترین میزان تورم را منتشر کرده است.  
ونزوئلا با نرخ تورم 4۷۱ درصد در رده اول و 
ایران با ۷8 در رتبه پنجم جدول رده بندی تورم 
قیمت مواد غذایی در جهان قرار دارند.تازه ترین 
گزارش بانک جهانی درباره امنیت غذایی 
می گوید بسیاری از کشورهای جهان تورمی دو 
رقمی را تجربه می کنند و کشورهای فقیر در 
معرض آسیب های بیشتری هستند. ایران در 
رده پنجم جدول تورم قیمت مواد غذایی در 

جهان قرار دارد.
بانک جهانی در گزارشی که درباره امنیت 
غذایی جهان منتشر کرده با استناد به آخرین 
داده ها در فاصله فوریه و مه 202۳ می گوید 
تورم قیمت مواد غذایی در سراسر جهان بالا 
است و وضع کشورهای فقیر و متوسط وخیم تر 
است. کشورهایی که بیشترین آسیب را دیده اند 
در آفریقا، آمریکای شمالی، آمریکای لاتین، 
آسیای جنوبی، اروپا و آسیای مرکزی هستند. 
تورم قیمت مواد غذایی از تورم کلی 84،5 
درصدی از ۱6۱ کشوری که داده های آنها در 
دسترس است، بیشتر شده است.بانک جهانی 
در توییتی جدول ۱0کشور جهان با بالاترین 
میزان تورم را منتشر کرده است.  ونزوئلا با 
نرخ تورم 4۷۱ درصد در رده اول و ایران با 
۷8 در رتبه پنجم جدول رده بندی تورم قیمت 
مواد غذایی در جهان قرار دارند. لبنان با ۳50 
درصد، زیمبابوه ۱۱۷ درصد، آرژانتین ۱۱5 

درصد، سورینام 68 درصد، مصر 60 درصد، 
لائوس 5۳ درصد و سیرالئون با 52 درصد دیگر 
کشورهای این جدول هستند.بانک جهانی در 
آوریل سال گذشته در واکنش به بحران امنیت 
غذایی اعلام کرد تا ۳0 میلیارد دلار را در یک 
دوره ۱5 ماهه به پروژه هایی برای  راه  حل  هایی 
کوتاه و بلندمدت تخصیص می دهد. این 
پروژ ها از جمله برای حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان، حمایت از خانواده های 
آسیب پذیر و سرمایه گذاری در امنیت غذایی و 
تغذیه پایدار تعیین شده اند.بخش بزرگی از این 
حمایت صرف کشورهای آفریقایی می شود. یک 
وام مضاعف ۳۱5 میلیون دلاری برای حمایت 
از چاد، غنا و سیرالئون برای افزایش آمادگی 
آنها در برابر ناامنی غذایی و بهبود انعطاف 
پذیری سیستم های غذایی در نظر گرفته شده 
است.یک پروژه اضطراری 500 میلیون دلاری 
حمایت از امنیت غذایی و تاب آوری برای تقویت 
تلاش های مصر نیز برای اطمینان از دسترسی 
بی وقفه خانواده های فقیر و آسیب پذیر به نان، 
کمک به تقویت انعطاف پذیری کشور در برابر 
بحران های غذایی، و حمایت از اصلاحاتی که 
به بهبود نتایج تغذیه کمک می کند، تخصیص 
داده شده است.یک وام ۱۳0 میلیون دلاری 
برای تونس، به دنبال کاهش تاثیر جنگ 
اوکراین با تامین مالی واردات گندم نرم و ارائه 
حمایت اضطراری برای پوشش واردات جو 
برای تولید لبنیات و بذر برای کشاورزان خرده 
پا برای فصل کاشت آینده در نظر گرفته شده 
است.همچنین 50 میلیون دلار کمک مالی 
برای تاجیکستان برای کاهش اثرات ناامنی 
غذایی و تغذیه بر خانوارها و افزایش انعطاف 

پذیری کلی در بخش کشاورزی اختصاص داده 
می شود.یک پروژه ۱25 میلیون دلاری در اردن 
با هدف تقویت توسعه بخش کشاورزی از طریق 
افزایش انعطاف پذیری آب و هوا، افزایش رقابت 
پذیری و تضمین امنیت غذایی میان مدت تا 
بلندمدت انجام می شود.پروژه ای ۳00 میلیون 
دلاری نیز برای بولیوی در نظر گرفته شده که 
به افزایش امنیت غذایی، دسترسی به بازار و 
اتخاذ شیوه های کشاورزی هوشمند برای آب 
و هوا کمک می کند.یک پروژه 2،۳ میلیارد 
دلاری نیز برای تاب آوری سیستم های غذایی 
برای شرق و جنوب آفریقا، به کشورهای این 
بخش از جهان کمک می کند تا انعطاف پذیری 
سیستم های غذایی منطقه و توانایی مقابله با 
ناامنی غذایی رو به رشد را افزایش دهند. از 
اهداف این برنامه تقویت تلاش های میان مدت و 
بلندمدت برای تولیدات کشاورزی انعطاف پذیر، 
توسعه پایدار منابع طبیعی، دسترسی گسترده 
به بازار، و تمرکز بیشتر بر تقویت انعطاف پذیری 

سیستم های غذایی در سیاست گذاری است.
از فروردین ۱۴۰۱ تا الان 

ارزش پول ملی نصف شده 
بنابر این گزارش، مهدی پازوکی، اقتصاددان، 
گفت: به نظر من مشکل اساسی اقتصاد و دولت 
ایران این است که نظام تدبیر امور بر کشور 
حاکم نیست. یعنی حکمرانی خوب نداریم. اگر 
نظام تدبیر بر امور حاکم باشد، هم سیاست های 
داخلی در جهت منافع ملی اتخاذ می شود و 
هم سیاست خارجی خوب پیش می رود.
چالش های مدیریتی در اقتصاد و سیاست 
خارجی باعث وضعیت بغرنجی در اقتصاد 
کشور شده است. نگاه ضد غربی و عدم تعامل 

با دنیای غرب به امید استفاده از پتانسیل های 
شرق نه تنها اقتصاد را بهبود نبخشیده بلکه 
در دوسال اخیر وضعیت را بسیار بدتر از قبل 
کرده است. انتظار مردم برای توافق و آزادشدن 
اندک ارز های خارجی نیز بازار را معلق نگه 
داشته و احتمالا رکود سختی را به دنبال 
خواهد داشت.مهدی پازوکی، اقتصاددان، در 
این خصوص به »انتخاب« گفت: به نظر من 
مشکل اساسی اقتصاد و دولت ایران این است 
که نظام تدبیر امور بر کشور حاکم نیست. یعنی 
حکمرانی خوب نداریم. اگر نظام تدبیر بر امور 
حاکم باشد، هم سیاست های داخلی در جهت 
منافع ملی اتخاذ می شود و هم سیاست خارجی 
خوب پیش می رود.او افزود: الان دو اشکال ما 
این است که در همه جای دنیا سیاست خارجی 
در خدمت توسعه ی اقتصادی کشور است. در 
ایران اقتصاد در گرو سیاست است. با این دو 
میلیارد دلار و آزادشدن ارز در عراق و قطر و 
کره مشکل اقتصاد ایران حل نمی شود و دچار 
روزمرگی می شویم. ما باید سیاست تعامل با 
جامعه ی جهانی، خصوص غرب را در دستور 
کار قرار دهیم. امروز طبق سند چشم انداز ما 
باید شاگرد اول آسیا جنوب غربی باشیم الان 
2 سال تا پایان این سند فاصله داریم و نه تنها 
شاگرد اول نشدیم بلکه فاصله ما با کشور های 
منطقه مانند قطر و عربستان و امارات و ترکیه 
و آذربایجان خیلی افزایش پیدا کرده است. 
نتیجتا با شعار نمی توان کشور را جلو برد. 
اول باید سیاست خارجی اصلاح شود. امروز 
اگر شرکت های آمریکایی در صنعت نفت ما 
سرمایه گذاری کنند به ضرر دشمنان ملت 
ایران خواهد بود، اما مسئولین ما درک آن را 

ندارند و فکر می کنند رابطه با آمریکا یعنی 
وادادگی.وی در ادامه درباره نیاز کشور به ورود 
سرمایه و تکنولوژی افزود: الان در صنعت نفت 
نیاز به سرمایه گذاری و ورود تکنولوژی داریم؛ 
اما کسی نیست که این کار را برای ما انجام 
دهد. ما یک بشکه ال ان جی صادر نمی کنیم، 
ولی قطر که یک سوم استان هرمزگان ماست 
سالانه ده ها میلیارد دلار ال ان جی صادر 
می کند. تکنولوژی این کار را روسیه و چین 
ندارند بلکه باید از توتال و شل و ... استفاده 
کنیم. یکی از دلایلی که پوتین در اواخر دهه 
نود توانست قهرمان ملی شود تکنولوژی غربی 
بود. ما نیاز داریم از نخبگان استفاده کنیم. 
پازوکی در ادامه اظهار داشت: مردم کف خیابان 
بهتر از مدیران ما مسائل را می فهمند؛ الان 
کسانی مسئولیت را گرفته اند که در رده های 
4 و 5 اند، کسانیکه یک روز مدیر و کارشناس 
نبوده اند صفر کیلومتر از دانشگاه امام صادق 
آمده اند. در حالیکه یکی از مزیت های ایران 
این است که نیروی کار تحصیل کرده و کارآمد 
دارد. دولت می تواند از فارغ التحصیلان دانشگاه 
شریف و تهران استفاده کند، اما متاسفانه تفکر 
قبلیه ای حاکم است. اعضای ستاد رئیسی را 
نگاه کنید، همه پست گرفته اند، کسی که در 
حد یک بخشدار نبود معاون رئیس جمهور شد. 
این رفتار ها نتایج بسیار منفی دارد. مشکل ما 
بینش و دید مدیریتی است. شما رئیس بانک 
مرکزی 40 سال قبل را نگاه کنید قطعا قوی تر 
از رئیس فعلی است؛ اکثر وزرا نیز نسبت به 
40 سال قبل در دولت میرحسین موسوی 
عقب گرد کرده اند. جوانگرایی که تیم فوتبال 
نیست باید از علم جوان استفاده کنیم.این 
اقتصاددان سپس درباره تاثیر بهبود روابط با 
کشور های مختلف به جای ابرقدرت ها گفت: 
الان آقای رئیس جمهور به کشور های آمریکا 
لاتین رفته اند و این کشور هایی که ایشان 
سفر کرده اند نیم درصد تجارت جهانی را 
هم به دست ندارند. فرض کن 200 میلیون 
دلار رابطه ما با آن ها یک میلیارد دلار شود؛ 
اتفاقی نمی افتد! شما عمان را ببینید که چرا 
اینقدر ارزش پولی اش بالا رفته و از ثبات بالایی 
برخوردار است. شما ارزش پول ملی خودمان 
را ببینید؛ از فروردین ۱40۱ تا الان در همین 
دولت که مخالف غربی ها بود ارزش پول ملی 
نصف شده است. اگر رئیسی اصلاحات اساسی 
را در ساختار مدیریت کشور انجام ندهد، با این 
روش های سنتی و حر فدرمانی اقتصاد درست 
نخواده شد.پازوکی درباره تاثیر توافق و ارز های 
آزادشده بر رونق اقتصادی گفت: با بالا و پایین 
کردن اعداد که ۷ میلیارد از کره می خواهیم و... 
مشکل حل نمی شود. ما باید به جایگاه واقعی 
مان برگردیم، ما به هر جهت باید دنبال منافع 
ملی باشیم؛ ما نه دشمن دائمی و نه دوست 
دائمی داریم. الان سیاست با عربستان بسیار 

خوب است و باید آن را ادامه دهیم. 
بن سلمان در پاریس است، وزیر خارجه 
اش به تهران می آید، یعنی با وجود اینکه 
500 میلیارد دلار با چین قرارداد بسته رابطه 
با آمریکا را رها نکرده است. ما اگر رابطه خوبی 
با غرب داشته باشیم کیفیت رابطه مان با شرق 
بالا می رود. الان 65 درصد تجارت جهانی با 
دلار است، دلار به اضافه یورو بالای ۹0 درصد 
تجارت جهانی است. چرا باید از چنین بازاری 
خود را محروم کنیم؟ ویتنام در اواخر دهه 60 
میلادی بیش از یک میلیون نفر کشته داده 
است و آمریکا جنایت در آنجا کرد، اما امروز 
نرخ رشد اقتصادی ویتنام دو رقمی است و 
بزرگترین بازار اش در آمریکاست. ویتنامی که 
میلیون ها نفر از مردمش کشته شدند به این 
نتیجه رسیده که باید با آمریکا تجارت کند در 
حالیکه امریکا در ایران یک هزارم ویتنام هم 

جنایت نکرده است.

انتشار فهرست کشورهای دارای بالاترین نرخ تورم در جهان

 ایران در تورم پنجم شد

سحابی گفت: از ابتدای سال جاری تا ۳۱ خرداد 
شبکه بانکی 2۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج 
اعطا کرده است. در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
با رشد 8 درصدی اعطای اعتبارات مواجه شدیم.به 
گزارش خبرنگار مهر، مهدی سحابی مدیر کل اعتبارات 
بانک مرکزی در یک برنامه تلویزیونی درباره روند اعطای 
وام ازدواج در بانک ها گفت: از ابتدای سال جاری تا ۳۱ 
خرداد شبکه بانکی 2۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
ازدواج اعطا کرده است. در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل با رشد 8 درصدی اعطای اعتبارات مواجه شدیم. 
سال گذشته حدود ۹00 هزار نفر از این تسهیلات 
استفاده کردند امسال هم برآورد می کند شبکه بانکی 
همین میزان وام به جوانان ازدواج اعطا کند.دبیر کل 
اعتبارات بانک مرکزی اصافه کرد: سرفصل اصلی در 
تسهیلات قرض الحسنه یکی تسهیلات ازدواج و دیگری 
فرزندآوری است. موضوعی که ما با آن روبرو هستیم 
این است که شبکه بانکی تسهیلات فرزندآوری را به 
نحو مطلوب تاکنون پرداخت کرده و با ۱۳۷ درصدی 
در زمینه تسهیلات فرزندآوری در سه ماهه اول سال 

روبرو بوده ایم.وی در ادامه خاطرنشان کرد: علاوه بر این 
به بانک ها ابلاغ کردیم فقط یک ضامن برای اعطای 
تسهیلات فرزندآوری درخواست کنند و به تخلفات 
بانک های که ضامن بیشتری بخواهند رسیدگی خواهد 
شد.مدیر اعتبارات بانک مرکزی گفت: ما اعلام کردیم 
که باید ۱5 روز روند اعطای تسهیلات به جوانان طول 
بکشد. شبکه بانکی برای اعطای تسهیلات وام ازدواج 
جدی است و تا پایان خردادماه 2۹ همت وام ازدواج 
اعطا شده است. بانک ها اعطای وام ازدواج را مسئولیت 
اجتماعی خودشان می دانند و به آن تمکین می کنند. 
شماره تلفن 2۷06 بانک مرکزی پاسخگوی متقاضیان 
وام ازدواج و رسیدگی به شکایات آنها است اگر مشکلی 
در زمینه ضمانت داشتند با ما مطرح کنند و شکایت 
کنند.وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی در این زمینه 
جدی است افزود: اعلام کردیم که اگر تخلفی در بانک ها 
در این زمینه رخ دهد مدیرعامل بانک را موظف است 
که رئیس شعبه عزل شود.مدیر کل اعتبارات بانک 
مرکزی توضیح داد: ۱80 میلیون رقم وام ازدواج است و 
جوانان زیر 2۳ سال 220 میلیون وام ازدواج می گیرند.

نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به 
افزایش مهاجرت سازندگان مسکن از کشور گفت: 
تعداد قابل توجهی از سازندگان مسکن از کشورمان به 
کشورهای ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند و دلیل 
مهاجرت سازندگان این بود که کشورمان شرایطی ایجاد 
شده که سازنده به هدف مالی خود دست پیدا نمی کند.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه تعداد 
قابل توجهی از سازندگان مسکن ایران به کشورهای 
ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند، گفت: معاملات 
ملک خارجی در مشاوران املاک تخلف و همچنین 
نگارش دلاری در قرارادها ممنوع است.داود بیگی نژاد 
در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه معاملات ملکی 
خارجی در بنگاه و مشاوران املاک داخل کشور ممنوع 
و تخلف است، اظهار داشت: به دلیل اینکه کار برای 
مشاوران املاک نیست و بازار مسکن ایران در رکود 
قرار دارد شاهد این تخلف و معاملات املاک خارجی 
بین برخی از مشاوران املاک هستیم. وی ادامه داد: این 
اقدام تخلف است و ما هم از خروج سرمایه های کشور 
در قالب خرید ملک خارجی استقبال نمی کنیم. به هر 

مقدار که بازار ملک کشورهای خارجی را رونق بدهیم 
به همان اندازه دلار از کشورمان خارج می شود و این 
خروج سرمایه در آینده برای کشورمان بسیار خطرناک 
است.نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به 
افزایش مهاجرت سازندگان مسکن از کشور گفت: 
تعداد قابل توجهی از سازندگان مسکن از کشورمان به 
کشورهای ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند و دلیل 
مهاجرت سازندگان این بود که کشورمان شرایطی ایجاد 
شده که سازنده به هدف مالی خود دست پیدا نمی کند.
بیگی نژاد افزود: در این شرایط اگر سرمایه سازنده به 
اندازه مهاجرت برسد، مهاجر خواهد شد و امکانات 
و سرمایه خود در سایر کشورها به کار می گیرد. در 
غیر این صورت وارد بازارهای موازی و دلالی می شود، 
بازارهایی که برای حاکمیت مزاحمت ایجاد می کند.وی 
تاکید کرد: البته مشاوران دارای پروانه کسب نمی توانند 
نسبت به معامله ملک خارجی اقدام کنند چراکه حتی 
نگارش دلاری هم در قراردادها تعریف نشده و تخلف 
محسوب می شود و عمده معاملات املاک خارجی در 

دفاتر خصوصی انجام می شود.

افزایش مهاجرت سازندگان مسکن به ترکیه و گرجستانپرداخت ۲۹ هزار میلیارد تومان وام ازداوج 


